
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.778  39Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA Nº 243/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2262821
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Cargo: Farma-
cêutica, Lotada na CCAF - Central de Abastecimento Farmacêutico, Matrícu-
la: 5904397/5, Email: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 041/2024/
FSCMPA, oriundo do Pregão SRP nº 054/2023, firmado pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a CIRÚRGICA MONTEBELLO 
LTDA, CNPJ: 08.674.752/0001-40, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LÍQUIDOS E POMADAS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo: 
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de abril de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1060985
PORTARIA Nº 241/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2262821
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Cargo: Farma-
cêutica, Lotada na CCAF - Central de Abastecimento Farmacêutico, Matrícu-
la: 5904397/5, Email: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 039/2024/
FSCMPA, oriundo do Pregão SRP nº 054/2023, firmado pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a MCW PRODUTOS MEDICOS 
E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 94.389.400/0001-84, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LÍQUIDOS E POMADAS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo: 
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de abril de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1060975
PORTARIA Nº 240/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2262821
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Cargo: Farma-
cêutica, Lotada na CCAF - Central de Abastecimento Farmacêutico, Matrícu-
la: 5904397/5, Email: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 038/2024/
FSCMPA, oriundo do Pregão SRP nº 054/2023, firmado pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a BR MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ: 42.834.634/0001-90, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LÍQUIDOS E POMADAS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo: 
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de abril de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1060971
PORTARIA Nº 242/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2262821
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Cargo: Farma-
cêutica, Lotada na CCAF - Central de Abastecimento Farmacêutico, Matrícu-
la: 5904397/5, Email: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 040/2024/
FSCMPA, oriundo do Pregão SRP nº 054/2023, firmado pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a CONQUISTA DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
12.418.191/0001-95, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS SOLUÇÕES, LÍQUIDOS E POMADAS.

II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo: 
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de abril de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1060981

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): DALILA COSTA DE ARAUJO PAVAO
ID. FUNCIONAL: 5923367/2
Término de Vínculo: 1604/2024
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2024/398141
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 08 de abril de 2024.

Protocolo: 1060526

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 031/2024/FSCMPA
Exercício: 2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LÍQUIDOS E POMADAS.
Valor: R$ 3.178,00
Data de Assinatura: 03/04/2024
Vigência: 03/04/2024 a 03/04/2025
PE SRP Nº 054/2023/FSCMPA - PAE Nº E-2023/2262821
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000069- 000000, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069- 008053, 
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069- 008101, 01659000069-008102, 01600000049-006653, 
01600000049-009936, 02600312049- 009679, 01659000069-011825, 
02600311049-010520 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa:339030.
Contratado: A J COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALAR LTDA; CNPJ/MF n.º 32.137.731/0001-70.
Endereço: Rua Ajax de Oliveira, nº 519, Bairro: Benguí, Belém/Pará, CEP: 
66630-000
Telefone: (91) 3353-8889 / 99295-3290.
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1060843
CONTRATO: 032/2024/FSCMPA
Exercício: 2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LÍQUIDOS E POMADAS.
Valor: R$ 61.260,00
Data de Assinatura: 03/04/2024
Vigência: 03/04/2024 a 03/04/2025
PE SRP Nº 054/2023/FSCMPA - PAE Nº E-2023/2262821
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000069- 000000, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069- 008053, 
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069- 008101, 01659000069-008102, 01600000049-006653, 
01600000049-009936, 02600312049- 009679, 01659000069-011825, 
02600311049-010520 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa:339030.
Contratado: POLYMEDH LTDA; CNPJ/MF n.º 63.848.345/0001-10
Endereço: Av. Presidente Vargas, nº 4547, Bairro: Ianetama, Castanhal/
PA, CEP: 68745-000
Telefone: (91) 3721-3275 / 98162-2948
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1060844
CONTRATO: 033/2024/FSCMPA
Exercício: 2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LÍQUIDOS E POMADAS.
Valor: R$ 204.182,60
Data de Assinatura: 03/04/2024
Vigência: 03/04/2024 a 03/04/2025
PE SRP Nº 054/2023/FSCMPA - PAE Nº E-2023/2262821
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000069- 000000, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069- 008053, 
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069- 008101, 01659000069-008102, 01600000049-006653, 
01600000049-009936, 02600312049- 009679, 01659000069-011825, 
02600311049-010520 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa:339030.

mailto:glenda.costa@santacasa.pa.gov.br
mailto:almoxarifado@santacasa.pa.gov.br,
mailto:walter.gomes@santacasa.pa.gov.br
mailto:livia.felix@santacasa.pa.gov.br,
mailto:glenda.costa@santacasa.pa.gov.br
mailto:almoxarifado@santacasa.pa.gov.br,
mailto:walter.gomes@santacasa.pa.gov.br
mailto:livia.felix@santacasa.pa.gov.br,
mailto:glenda.costa@santacasa.pa.gov.br
mailto:almoxarifado@santacasa.pa.gov.br,
mailto:livia.felix@santacasa.pa.gov.br,
mailto:glenda.costa@santacasa.pa.gov.br
mailto:almoxarifado@santacasa.pa.gov.br,
mailto:walter.gomes@santacasa.pa.gov.br
mailto:livia.felix@santacasa.pa.gov.br,

